PREFEITURA MUNICIPAL DE

          CASCAVEL - PR

EDITAL DE CONCURSO N.º 170/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASCAVEL, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONSIDERANDO O DISPOSTO NO INCISO II DO ARTIGO 37 DA

CONSTITUIÇÃO FEDERAL E NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL N.º 5.598, DE 15/09/2010,

TORNA PÚBLICO

1. A homologação do resultado e classificação dos candidatos aprovados nas Etapas de Prova Objetiva e

Prova de Redação para o cargo de Agente Administrativo, referente ao Edital de Abertura nº

058/2022,  para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no âmbito da Administração

Direta do Município de Cascavel, conforme Anexo I deste Edital.

2. A relação dos candidatos aprovados estará disponível no endereço eletrônico

https://cascavel.atende.net/subportal/concursos-e-testes-seletivos/pagina/concursos-publicos-2022 e no

Órgão Oficial Eletrônico do Município https://cascavel.atende.net/diariooficial/edicao.

3. A convocação para contratação respeitará a ordem da homologação da classificação final e processar-

se-á de acordo com a necessidade da Administração Municipal não havendo obrigatoriedade da

convocação dos candidatos aprovados além da quantidade de vagas estabelecidas no Edital de

Abertura.

4. As convocações serão realizadas por meio de Editais de Convocação publicados no Órgão Oficial de

imprensa do Município e no Órgão Oficial Eletrônico do Município disponível no endereço eletrônico

www.cascavel.pr.gov.br/servicos/orgao_oficial.php e, ainda, posteriormente disponibilizados na

Página Oficial do Município de Cascavel por meio do endereço eletrônico

https://cascavel.atende.net/subportal/concursos-e-testes-seletivos/pagina/concursos-publicos-2022, aba

"Convocações".

5. Publique-se.

Cascavel, 26 de abril de 2022.

VANILSE DA SILVA POHL

Secretária de Planejamento e Gestão

LEONALDO PARANHOS DA SILVA

Prefeito Municipal

TATIANA WALESKA CARDOZO ZAROR

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos

Anexo Único do Edital 170/2022
Página 1 de 8

Concurso da Prefeitura de Cascavel - Agente Administrativo - Edital 058/2022

Resultado Final

8367 Agente AdministrativoOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Mariana Fares Lobo178801 88.60 1

Fernando Medeiros164925 84.60 2

Leandro Marcelo Nardi168161 84.60 3

Jefferson Hyan Ferreira164896 84.40 4

Danielle Aparecida Salami Gasparini170471 84.20 5

Maria Candida Pereira Moreira165548 84.20 6

Gustavo Sousa165225 84.20 7

Gabriela Frez Mion166174 84.00 8

Lauri Angelo Mocellin Junior178093 83.80 9

Filipe de Jesus Catani180705 83.80 10

Thaysa Dessanti179381 83.60 11

Thaís Ramos Josué Thoma172859 83.60 12

Luciano Dorochowicz166437 82.40 13

Adriano Siqueira Velozo164300 82.20 14

**Miguel Alves de Souza Neto164646 82.20 15

Wellington Kusma da Cruz178043 82.00 16

Claudia Stelen da Veiga170006 82.00 17

Daniella Benvenutti166130 81.80 18

Millena Berdun Pereira173855 81.60 19

Karine Danielle Demezuk Anzoategui170370 81.40 20

Wagner Rodrigues165572 81.20 21

Tassiana Soares Pereira Torres179859 81.20 22

Thais Fagundes dos Santos Costa169271 81.20 23

Cristiane Laurino Moura176974 81.00 24

Israel Vieira Scorzato Chaves167541 80.80 25

Leonardo Paulo Campos Gonzaga171615 80.40 26

Gabriel de Souza Júnior178960 80.00 27

Tailine Iesbik164710 79.40 28

Alexandre Mozart da Fonseca165373 79.20 29

Thuany Gisele Grams168930 79.20 30

Pamella Turella Rocha178227 79.00 31

Artur Lago177503 78.60 32

Neide Dolla Purper174685 78.40 33

Willian Batista da Silva178659 78.40 34

Arae Poeta Castilho da Silva172664 78.20 35

Daniele de Oliveira164895 78.00 36

Mariana Silva Chagas166281 78.00 37

Ricardo Barbosa166002 78.00 38

Caroline Weisheimer Maronez166849 78.00 39

Júlia Akemi Ceron179471 77.80 40

Cristiane Fabiana de Lima179511 77.40 41

Carolina Busnello165857 77.40 42

Marina Gabriela Silveira164781 77.40 43

Paloma Pereira Balestrin175636 77.00 44

Juliano Alcindo de Almeida170960 77.00 45

Eliana Almeida Queiroz174917 76.80 46

Flavio Albino Claro176691 76.80 47

Página 2 de 8
Concurso da Prefeitura de Cascavel - Agente Administrativo - Edital 058/2022

Resultado Final

8367 Agente AdministrativoOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Giuliano César dos Santos Oliveira167812 76.80 48

Laura Coelho Bertoluci164901 76.80 49

Suellen Fernanda Caraça165360 76.80 50

Jéssica Souza Cordeiro dos Santos166073 76.60 51

Isadora Letícia Mendonça176688 76.60 52

Marina Helena Piaia Barboza165145 76.60 53

Rafael Susin180256 76.40 54

Daykerson Alonso Vicente180438 76.40 55

Letícia Menezes Martins172808 76.40 56

Francielly Pedroso179124 76.40 57

Miguel Allan Drehmer Gonçalves175394 76.20 58

Henrique Veran Forjaz176279 76.20 59

Marcos Veiga Junior180176 76.00 60

Aline Tauany Machado Krupeniski Ierardi165010 76.00 61

Camila dos Santos do Amaral179559 75.60 62

Michele Kazanovski165929 75.60 63

Matheus Sousa da Silva179198 75.60 64

Adriana Lemos de Souza169579 75.40 65

Bárbara Flavia Sorbar Sada164626 75.40 66

Mateus Pepice167436 75.40 67

Carolaine Souza Santos166224 75.20 68

Evelyn Caroline dos Santos164709 75.00 69

Jonas Martins da Luz177564 75.00 70

Nathan Reinhardt Santos165769 75.00 71

Fabio Luciano Alves175897 75.00 72

Bruno Henrique de Glixinski177981 75.00 73

Maiko Jhonny Lermen165678 74.80 74

Wilson Coelho Neto165386 74.80 75

Ana Caroline Lima Nascimento Kouth171618 74.80 76

Mayara Gabriela Ritter164842 74.80 77

Fabiola Faccio177902 74.60 78

Sandra Regina Pinto Ramos da Silva166062 74.60 79

Lauren Dotta Lobato166346 74.60 80

Patricia Simioni Machado175425 74.40 81

Adriano Grando                                              164830 74.40 82

Michelle Garcia Seibert178355 74.40 83

Fernando de Souza Larrea165673 74.40 84

Lílian Tellini Solda171865 74.20 85

Luciana Gaede180403 74.00 86

George Barbosa de Lima176265 74.00 87

Amanda Nairana Stefani Wojahn181584 74.00 88

Eduardo Carvalho Nascimento166357 74.00 89

**Warlley Dias de Melo dos Santos174918 73.80 90

Manuelly de Fátima Stachelski167344 73.80 91

Arthur Gabriel de Oliveira165697 73.60 92

Joao Pedro Postal181681 73.60 93

**Leonardo Medeiros181094 73.40 94

Andreia Teonila Fuhr dos Santos172286 73.40 95

Página 3 de 8
Concurso da Prefeitura de Cascavel - Agente Administrativo - Edital 058/2022

Resultado Final

8367 Agente AdministrativoOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Diego dos Santos179470 73.40 96

Daniel Dhuan Esposito179966 73.40 97

Matheus Mynssen dos Santos Souza172726 73.40 98

Elisa dos Santos Luz165108 73.40 99

Luana Paganini173246 73.40 100

**Leandro Sabino Wandermurem165579 73.20 101

Matheus Cipriano177254 73.20 102

Rogerio Machado Dias175549 73.20 103

Wanessa Bonora Bessa175446 73.20 104

Sheylene Danieli Gonçalves da da Silva179795 73.00 105

Patricia Regina Arenhart164454 73.00 106

Leonardo Loran Fabri165342 73.00 107

Michel Gomes Coutinho de Souza164345 73.00 108

Mansur Ali Mouhanna175230 72.80 109

**Thamires Nayara de Pinto172530 72.80 110

Matheus Stoeberl Moraes175601 72.80 111

Eduardo Henrique Pinheiro Visinoski168482 72.60 112

Luana Drum da Silva164397 72.60 113

Tainah Aite da Silva166024 72.60 114

Renata Kleinubing167153 72.60 115

Bárbara Alessa Fagundes Móll 179791 72.60 116

Luís André de Lima Correia165426 72.60 117

Jaqueline Kreichmann165334 72.60 118

Ivan Olbermann172852 72.40 119

**Thiago da Silva Rosa179729 72.40 120

Maria Carolina Milla166010 72.40 121

Laís Atamantchuk de Ávila167120 72.40 122

Isadora de Souza Waligura165352 72.20 123

Arivonil Policarpo Pereira                                  180720 72.20 124

Rubens Carvalho Vieira174798 72.20 125

Alexia Carolyne Teixeira169410 72.20 126

Newton Jose Rocha180853 72.00 127

Rafael Rejes Coelho181054 72.00 128

Gabriel Fiedler Correa de Souza174042 72.00 129

Julyane Ribeiro da Silva167139 72.00 130

Ariane Alves Gouveia165631 71.80 131

Juliana Ortega Panchiniak177386 71.80 132

Maysa Mosko de Brito166290 71.80 133

Geandra Gabriele Soares Candido166237 71.60 134

Rharika Fragas da Silva176017 71.60 135

Silmara Kelli Augustinhaki Baldin176814 71.60 136

Luiz Felipe Coterli Hank181565 71.40 137

Bruno Welliton dos Reis168388 71.40 138

Augusto Leopoldo Tandler Paes164627 71.40 139

Marcelo Gartner Machado180394 71.20 140

Henrique Pires Bertolini Paz164290 71.20 141

Matheus de Oliveira Souza171568 71.00 142

Amanda Luiza Nomura Ortega167559 71.00 143

Página 4 de 8
Concurso da Prefeitura de Cascavel - Agente Administrativo - Edital 058/2022

Resultado Final

8367 Agente AdministrativoOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Tiago Jesus Pilger Kozowski165277 71.00 144

Gustavo de Souza164275 70.80 145

Warley Rodrigues Pereira166485 70.80 146

Jackeline de Araujo174470 70.80 147

Leonardo Trentini Gabriel177951 70.80 148

**Stephanie Mayara Braga Lobato165666 70.80 149

**Indiana de Sousa Oliveira167056 70.80 150

Solange Monteiro Leite176096 70.60 151

Ana Cristina Pereira Gomes Aldenucci164449 70.40 152

Gabriel dos Santos de Amorim de Paula165838 70.40 153

Jussara Seehagen Silva170992 70.40 154

Juliana Borges de Oliveira166270 70.20 155

Tatiane Renata Oliveira Santos181163 70.20 156

Vanessa Capellaro177936 70.20 157

Angélica Maria Hamera Cabredo171710 70.20 158

Daniel Willian de Souza168329 70.20 159

Marina Mayara Schons173298 70.00 160

Thuanny Zaia Rauber Camera165226 70.00 161

Yêda Alves dos Santos166349 69.80 162

Bruno Rozatti de Luca177124 69.80 163

Amanda Vitória Ribeiro de Avila164310 69.80 164

Maria Cleuza Plucinski178325 69.60 165

Danielli Novello Acksenen180942 69.60 166

Elis Regina dos Santos Dias176000 69.60 167

Valdete Terezinha Pereira Peixoto da Silva173951 69.40 168

Gustavo Godinho Borges164990 69.40 169

Bruno Henrique de Souza179533 69.40 170

Bruna Eloiza Bertuol175306 69.20 171

Simone Alves de Souza165150 69.20 172

Fernanda de Oliveira164551 69.20 173

Andrey Junior da Cunha Campanharo175661 69.20 174

Elane Cristina Santos Folador171278 69.00 175

Nicole Santiago170303 69.00 176

**Thailon de Sousa Sena181280 69.00 177

Eliane Aparecida Titton Ribeiro177463 68.80 178

Adelia Rodrigues de Souza169847 68.80 179

Mirian Ferreira Nogueira176019 68.80 180

Weber Israel Matias Oliveira168169 68.80 181

Luan Patrick Martins Sotel180856 68.80 182

Jocemara Bernardi da Silva166099 68.60 183

Vitor Hugo de Freitas Oliveira165215 68.60 184

Gabriela Grapéggia Faneco176916 68.60 185

Lincon Coelho de Souza166720 68.60 186

Mayane Caroline Oliveira177146 68.60 187

Natália Ogawa164581 68.60 188

Danielle Josiane Winkert166138 68.40 189

Fernando de Souza Balbino165583 68.40 190

Leonardo Romão166667 68.40 191

Página 5 de 8
Concurso da Prefeitura de Cascavel - Agente Administrativo - Edital 058/2022

Resultado Final

8367 Agente AdministrativoOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Eduardo Lucas Betanin175426 68.20 192

Anne Eliza Tomazine Silva176715 68.20 193

Laisa da Silva Monsores164573 68.20 194

Carlos Eduardo Chiodi173601 68.20 195

Sabrina Bezerra180661 68.20 196

Raquel Michelline da Silva Nascimento173918 68.00 197

Isabela dos Santos164846 68.00 198

Emanuelle Carniel167214 68.00 199

Tatiana Queiroz Consentino180830 68.00 200

Lorenzo Wirtti175443 68.00 201

Ana Carolina Novak da Cunha164461 68.00 202

Eduardo Matheus171465 67.80 203

**Raoni Ribeiro Santos174324 67.80 204

Thauany Caus171506 67.80 205

Amanda Lindner Cruz173688 67.80 206

Thais Zin Dartora177876 67.80 207

Matheus Adilson de Marchi177041 67.60 208

Samuel dos Santos Lima171775 67.60 209

Cristiane Gabriele de Almeida Ireno174112 67.60 210

Ivan Fernandes de Medeiros178601 67.40 211

Isadora Ribeiro zdebski167473 67.40 212

Esther Aparecida Reche165376 67.40 213

Salete Moreti175917 67.40 214

Andressa Ruschel181312 67.40 215

**Samya Christinna Alves Ramalho Barbosa165620 67.40 216

Camila Campos dos Santos177129 67.20 217

Tainá Alves Camargo177484 67.20 218

Vinicius Fagundes171873 67.00 219

**Marcelo Barcelos de Freitas179785 66.80 220

Thiago Gabriel Assofra Servelhere171049 66.80 221

Rosilene Cristina Guntzel166390 66.80 222

Gabrielli Koval de Oliveira181975 66.80 223

Danielle Pereira de Araujo Figueiredo165994 66.60 224

Cíntia de Oliveira165521 66.60 225

Laura de Fraga165346 66.60 226

Guilherme Francisco Iakmiu Pendiuk180305 66.60 227

Edenilson Leopolski de Souza165600 66.40 228

Adriely Vieira de Meira165992 66.40 229

**Cassiani Pereira Teixeira165798 66.40 230

Ana Caroline de Almeida Gomes165415 66.40 231

Elton Sergio Ramos Faller173357 66.40 232

Natalia Petranski173941 66.40 233

Daniel dos Santos172497 66.40 234

Eliandra Oliveira165725 66.40 235

**Bruno Pereira Custódio173618 66.20 236

Wagner Oliveira Gayer175861 66.20 237

Sabrina Milena Gaspar Moreira171954 66.20 238

Ana Paula de Lima170584 66.20 239

Página 6 de 8
Concurso da Prefeitura de Cascavel - Agente Administrativo - Edital 058/2022

Resultado Final

8367 Agente AdministrativoOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Vagner Lengler de Paula180435 66.20 240

Luciana Ferreira Bernardini166014 66.00 241

Marcelo de Queiroz181044 66.00 242

Patrick Ferreira Ramalho Trindade174072 66.00 243

Eloisa Lopes de Oliveira180535 66.00 244

Bruna Rafaela Correia172826 66.00 245

Daiane Luzzi178526 65.80 246

Leonardo Pencal Tonieto168618 65.80 247

MAURICIO CUNHA PINTO165446 65.80 248

Paula Chiara Ribeiro Canever179292 65.80 249

Marcella Takahashi Galdino181426 65.60 250

Heron Carlos Sartori de Rezende168579 65.60 251

Roberta Selbach Motter165908 65.40 252

Claudia Maria Lima181844 65.40 253

Diego de Oliveira Prates169785 65.40 254

Amanda Josiane Garcia Mugnai Vieira164506 65.40 255

Aline Verona174619 65.40 256

Juliane Almeida166801 65.40 257

Nicole Bressiani dos Santos166319 65.40 258

Nelma Teresinha dos Santos179311 65.20 259

**Luana Maria Ribeiro170364 65.20 260

Tatiana Aparecida Campos171354 65.20 261

Arlei Aparecido de Souza181726 65.00 262

Dayane Cristina Castilho Rodrigues175403 65.00 263

Matheus Meira164730 65.00 264

Fernanda Carla de Oliveira178131 65.00 265

Elaine Nogueira Heringer164882 65.00 266

*Willian Seidi Takano Arake174053 65.00 267

Rafael Alex Ramos179571 65.00 268

Adrian Vinícius Santos Ferraresi181216 65.00 269

Cristina Bastos de Souza172074 64.80 270

Felipe Lucas Schmitz172178 64.80 271

Eduarda Mânica164351 64.80 272

Veridiane Martelo165328 64.80 273

Milena Perciliano da Silva164565 64.80 274

Polyana de Medeiros172551 64.60 275

Karine Sinhori de Souza173313 64.60 276

Leticia Bianca Paulino Oliveira176616 64.60 277

Estela Biasotto177545 64.60 278

Ana Beatriz Menezes165774 64.60 279

Danielle Bruna Camana180170 64.40 280

João Vitor Knebel Hassen168036 64.40 281

Thalia de Jesus Machado170054 64.40 282

Lilian Navrotzki Riedner178408 64.20 283

Katia Regina Nunes Farias165612 64.20 284

Jucienio Benedito Soares Rodrigues166338 64.20 285

Patrícia Portes da Silva Mainardes                          175904 64.20 286

Ronaldo Smialoski168760 64.20 287

Página 7 de 8
Concurso da Prefeitura de Cascavel - Agente Administrativo - Edital 058/2022

Resultado Final

8367 Agente AdministrativoOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Eduarda Bonifácio167270 64.20 288

Gabrielli Emmertt Simoes165064 64.20 289

Tarcisio Sampaio166221 64.00 290

Thays de Oliveira176571 64.00 291

Ana Paula da Silveira169323 64.00 292

Viviane Aparecida Teodoro166495 64.00 293

Karoline Gonçalves dos Santos166236 64.00 294

Carlos Emanoel Mssucatto Coleth177054 64.00 295

Ana Carolina Vieira175876 64.00 296

Sabrina Ramos170897 63.80 297

Guilherme Adamo181293 63.80 298

Pamela Marcele Bello Kosloski178948 63.80 299

Pietra Vitória Conceição167739 63.80 300

Andrielli Sagatelli172795 63.80 301

Anna Jullia Zini Santos178612 63.60 302

Alessandra da Silva181555 63.60 303

Lara Carolina Alvaroni de Brito Martins166094 63.60 304

Lorena Lopes166047 63.60 305

Wilian Tiago Mahl176182 63.60 306

Rebeca Dalava Soares Lima172219 63.60 307

Jucely Eliane Figueredo180644 63.60 308

Ana Paula dos Santos180385 63.40 309

Leonardo Mateus Seubert Marçal165545 63.40 310

Fernando Henrique Santos Silva179282 63.40 311

Fabiana da Silva Lima Cardoso166190 63.40 312

Maristela Santana178297 63.20 313

Danielle do Carmo165161 63.20 314

Debora Lorraine Corbari164876 63.20 315

Miriã Quézia de Almeida Souza165122 63.20 316

Maria Helena Alves de Jesus173009 63.00 317

Claudia Eliana Turone173228 63.00 318

Eloisa Raquel Pereira165523 63.00 319

Camila Jussara Schmidt174769 63.00 320

Paola Caroline Maria da Silva166043 62.80 321

Manuely Karyne Cordeiro Achre174607 62.80 322

Thais Cristina Titon168850 62.60 323

Matheus Gubert de Almeida169412 62.60 324

Stefanie Batista Costa172214 62.60 325

**Samuel Daka Vieira174056 62.20 326

Eduarda Rodrigues174589 62.20 327

Lidia Maria Liss Vieira164350 62.00 328

Gabriel Costa da Silva181749 62.00 329

Samara Miezerski165561 61.80 330

Pricila Fernanda Cancelier Soranso180491 61.80 331

**Laiza Sue Ellen Gomes178175 61.80 332

Jamielle Fernanda Duarte de Amorim167827 61.60 333

Djeison de Leonor172408 61.40 334

Eduardo Fellippe Stein176008 61.40 335

Página 8 de 8
Concurso da Prefeitura de Cascavel - Agente Administrativo - Edital 058/2022

Resultado Final

8367 Agente AdministrativoOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Gabrielly de Morais dos Santos166383 61.40 336

Maria Eduarda Reis de Borba174167 61.20 337

Vanessa de Souza Batistella164450 61.20 338

Walirson Matos de Moraes174126 61.00 339

Marcele Cerdeira Vieira174142 60.80 340

Lucca Fiorello Michelson180265 60.80 341

Estela do Nascimento Freitas173279 60.20 342

Carla Oviedo de Ávila165536 60.00 343

Fausto Rafael Pereira168776 60.00 344

Pessoas com Deficiência:
*Beneficiam-se da reserva de vagas para pessoas com deficiência, de acordo com a Lei Municipal n.º 5.598/2010, o seguinte candidato
que teve seu pedido deferido pela Equipe Multiprofissional e pela Comissão Organizadora de Concursos:

Afrodescendentes:
**Beneficiam-se da reserva de vagas para pessoas que se autodeclaram afrodescendentes de cor preta ou parda, de acordo com o art.
18-A da Lei Municipal n.º 5.598/2010, os seguintes candidatos que compareceram à Banca de Verificação realizada em 26/04/2022, ou
que entregaram o Termo de Homologação: